
Zápis z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Hostašovice 

 

Dne 5. 11. 2020 v 18:00 hod.                                    Obecní úřad Hostašovice 

 

Přítomni: 

Mgr. Vratislav Vytejček, předseda  

Petr Vahalík, člen 

Rostislav Moščák, člen 

Zdeněk Kelnar, starosta 

 

Program: 

1. Kontrola formální správnosti usnesení z 11. a 12. řádného zasedání zastupitelstva obce 

2. Kontrola plnění usnesení z 11. a 12. řádného zasedání zastupitelstva obce 

3. Projednání iniciativních návrhů členů kontrolního výboru, ostatních zastupitelů a 

projednání podnětů občanů obce 

4. Plán kontrol 

5. Shrnutí úkolů 

 

1.  Kontrola formální správnosti usnesení z 11. a 12. řádného zasedání zastupitelstva 

obce 

 Po důkladném prostudování usnesení z  11. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Hostašovice konaného dne 13. 7. 2019 a usnesení z 12. řádného zasedání zastupitelstva obce 

Hostašovice konaného dne 21. 8. 2020 v zasedací místnosti Obecního úřadu členové 

Kontrolního výboru (dále jen KV) neshledali žádné formální nedostatky či jiná pochybení, 

které by byly v rozporu s průběhem zasedání. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 11. a 12. řádného zasedání zastupitelstva obce 

 Usnesení z 11. řádného zasedání zastupitelstva obce Hostašovice konaného dne 13. 7. 2020 

 Bod 9) Smlouva o výpujčce mezi Obcí Hostašovice a ZŠ a MŠ Hostašovice byla starostou 

podepsána dne  3. 8. 2020.  

  

 

  



 Usnesení z 12. řádného zasedání zastupitelstva obce Hostašovice konaného dne 21. 8. 2020 

 Bod 5 a) Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování výměny 

kotlů na pevná paliva… s panem Markem Ovečkou byla starostou podepsána dne 6. 10. 2020.

 Bod 5 b) Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování výměny 

kotlů na pevná paliva… s paní Irenou Musilovou byla starostou podepsána dne 7. 10. 2020. 

 Bod 5 c) Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování výměny 

kotlů na pevná paliva… s panem Zdeňkem Kelnarem byla starostou podepsána dne 7. 10. 

2020. 

 Bod 5 d) Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování výměny 

kotlů na pevná paliva… s panem Miroslavem Indrákem byla starostou podepsána dne 7. 10. 

2020. 

 Bod 6) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hostašovice na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace…“ s Moravskoslezským krajem byla starostou podepsána dne 25. 

9. 2020. 

 Bod 9 b) Příkazní smlouva na akci „Odkanalizování obce Hostašovice…“ ve prospěch 

firmy STILT PROJECTS s.r.o. byla starostou podepsána dne 14. 7. 2020. 

 

3. Projednání iniciativních návrhů členů kontrolního výboru, ostatních zastupitelů a 

projednání podnětů občanů obce 

 
3 a) Návrh předsedy KV: Zajistit opravu vytlučené krajnice po pravé straně asi 100 metrů od 

křižovatky pod Buňavkou směr obecní úřad. Provizorní zakrytí jámy se postupně vytlouká 

a nutí řidiče v případě vozidla v protisměru před výřezem zastavit. Případné škody na 

vozidlech by šly k tíži obce. 

 

 Silnice byla opravena po celé trase. 

 

3 b) Návrh předsedy KV: Co nejdříve zajistit pokácení velkého smrku nad areálem studánek 

na Zrzávkách, který se po nedávné vichřici vyvrátil a zachytil ve větvích jiného stromu.  

Pokud by spadl, zřítil by se na studánky a mohl by je vážně poškodit, což platí i pro případné 

návštěvníky studánek.  

    

 

 



3 c) Návrh předsedy KV: Zajistit zapěnění opuštěného sršního hnízda v pahýlu dubu v areálu 

Zrzávek stavební pěnou, aby se do dubu sršni na jaře opět nenastěhovali a potenciálně 

neohrožovali návštěvníky. 

 

3 d) Návrh předsedy KV: Od listopadu 2020 přestává ČEZ vyvěšovat na sloupy veřejného 

osvětlení výluky v dodávce elektrické energie pro dotčené oblasti. Tyto informace je třeba 

aktuálně a bez prodlení předávat občanům všemi dostupnými prostředky, tedy pomocí 

mobilního rozhlasu, obecního rozhlasu, webu obce a kabelové televize.  

 

4. Plán kontrol 

 V současné době nejsou naplánovány žádné kontroly. 

 

5. Shrnutí úkolů 

Realizovat návrhy uvedené v bodech 3 b až d). 

  

 

 

Členové KV se souhlasně usnesli ve všech bodech tohoto zápisu. 

Hlasování:   pro 3  proti  0  zdržel se 0 

 

 

 

Jednání KV bylo ukončeno ve 20:00. 

Zápis pořídil předseda KV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Mgr. Vratislav Vytejček 


